Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________________                                                                 №_________
г. Биробиджан

О внесении изменений и дополнения в Порядок предоставления многодетным семьям, в которых одновременно трое и более детей посещают государственные, муниципальные или частные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, компенсационной выплаты за присмотр и уход за детьми в государственных, муниципальных или частных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, утвержденный постановлением правительства Еврейской автономной области от 30.06.2022 № 272-пп

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления многодетным семьям, в которых одновременно трое и более детей посещают государственные, муниципальные или частные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, компенсационной выплаты за присмотр и уход за детьми в государственных, муниципальных или частных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, утвержденный постановлением правительства Еврейской автономной области от 30.06.2022 № 272-пп «Об утверждении Порядка предоставления многодетным семьям, в которых одновременно трое и более детей посещают государственные, муниципальные или частные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, компенсационной выплаты за присмотр и уход за детьми в государственных, муниципальных или частных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования» следующие изменения и дополнение:
1.1. Пункты 4 – 7 изложить в следующей
«4. дополнить подпунктами: «Сведения о государственной регистрации рождения ребенка (детей) гражданина и о наличии родственной
связи в отношении лица, подавшего заявление на ребенка (детей) (в случае смены фамилии, имени, отчества заявителя)», «Документ, подтверждающий факт регистрации рождения ребенка, выданный компетентным органом иностранного государства (в случае регистрации акта гражданского состояния компетентным органом иностранного государства).
5. Для получения компенсации заявитель ежегодно в срок до 01 сентября представляет в областное государственное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Еврейской автономной области» (далее – ОГБУ «МФЦ») или его филиалы по месту жительства документы (сведения), предусмотренные подпунктами «а», «б», «в», «д», «ж», «з», «к» пункта 4 настоящего Порядка.
Документы, предусмотренные подпунктами «б», «в», «д», «ж», «з», «к» пункта 4 настоящего Порядка, представляемые в копиях, должны быть заверены в установленном порядке.
6. ОГБУ «МФЦ» не вправе требовать от заявителя представления сведений, предусмотренных подпунктами «г», «е», «и» пункта 4 настоящего Порядка.
7. Заявитель вправе представить сведения, предусмотренные подпунктами «г», «е», «и» пункта 4 настоящего Порядка, в ОГБУ «МФЦ» по собственной инициативе».
1.2. Абзац 1 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«В случае если заявитель не представил сведения, предусмотренные подпунктами «г», «е», «и» пункта 4 настоящего Порядка, ОГБУ «МФЦ» в порядке межведомственного информационного взаимодействия запрашивает указанные сведения в соответствующих государственных органах.
1.3. Абзац 1 пункта 9 изложить в следующей редакции:
 «ОГБУ «МФЦ» в течение 5 рабочих дней с даты поступления документов, предусмотренных подпунктами «а», «б», «в», «д», «ж», «з», «к» пункта 4 настоящего Порядка, передает их в департамент.
1.4. Пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае не получения сведений, запрашиваемых в порядке межведомственного информационного взаимодействия в установленные сроки ОГБУ «МФЦ» передает документы в департамент образования для дальнейшей работы.
1.5. Абзац2 пункта 10 изложить в следующей редакции»:
[bookmark: _GoBack]«В последующем решение о предоставлении компенсации принимается департаментом ежемесячно в течение 5 рабочих дней после предоставления заявителем документов, предусмотренных подпунктами «а», «ж», «з».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор области                                                                      Р.Э. Гольдштейн